[image: image1.png]

Управление образования

 Администрации Навашинского района
 Нижегородской области

П Р И К А З

 12.01.2012

                                          №  5
Об утверждении структуры
управления образования

Администрации Навашинского района
В связи с организационными изменениями в структуре управлении образования Администрации Навашинского района, а также в связи с необходимостью упорядочения работы структурных подразделений управления образования Администрации Навашинского района
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить структуру управления образования Администрации Навашинского района согласно приложению.
2.Утвердить прилагаемую схему структуры управления образования Администрации Навашинского района.

3.Обеспечить размещение схемы структуры управления образования Администрации Навашинского района  на официальном сайте управления образования Администрации Навашинского района.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                       А.А. Монахов
                                                                     УТВЕРЖДЕНА
                                                                                            приказом управления образования
                                                                            Администрации Навашинского района

                                                                                      от    12.01.2012    №  5
Структура

управления образования

Администрации Навашинского района

Общее руководство деятельностью управления образования Администрации Навашинского района осуществляет начальник управления образования, назначаемый на должность распоряжением главы Администрации Навашинского района.

В целях обеспечения координации деятельности управления и подведомственных ему муниципальных образовательных учреждений содействие  начальнику управления образования  оказывают его заместители:

- Заместитель начальника по учебно-воспитательной работе и педагогическим кадрам;

- Заместитель начальника управления образования по материально-техническому обеспечению и строительству.

Координацию работы управления образования по финансовому обеспечению и информационно-диагностической работе обеспечивают руководители соответствующих структурных подразделений:

- Главный бухгалтер (руководитель централизованной бухгалтерии управления образования);

- Заведующий информационно-диагностическим кабинетом.

В непосредственном подчинении начальника управления образования также находятся следующие специалисты: главный специалист по охране прав детства, усыновлению и опеке; ведущий специалист – юрист; ведущий специалист по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений, Главный бухгалтер  и секретарь-машинистка.

В непосредственном подчинении заместителя начальника управления образования по учебно-воспитательной работе и педагогическим кадрам находятся ведущие специалисты управления образования по учебно-воспитательной работе и заведующий информационно-диагностическим кабинетом.
В непосредственном подчинении заведующего информационно-диагностического кабинета находятся методисты информационно-диагностического кабинета.
В непосредственном подчинении главного бухгалтера находятся: три заместителя главного бухгалтера, в том числе заместитель главного бухгалтера по планированию и экономике, работники централизованной бухгалтерии. В непосредственном подчинении заместителя главного бухгалтера по планированию и экономике находятся экономисты централизованной бухгалтерии.
_______________________________